

Schweizerische Public Affairs Gesellschaft Société Suisse de Public Affairs Società Svizzera di Public Affairs Swiss Society of Public Affairs

An die Mitglieder

- der Eidgenössischen Räte
- der Schweizerischen Public Affairs Gesellschaft (SPAG)
- der SPAG Standeskommission

An die Repräsentanten der Bundesverwaltung, Kantone, Parteien und Medien

Bern, 3. Dezember 2020

## Einladung zum Winter-Sessionsanlass 2020 der SPAG

Sehr geehrte Damen und Herren des Stände- und des Nationalrates Geschätzte Damen und Herren

Gerne laden wir Sie zum nächsten Sessionsanlass der Schweizerischen Public Affairs Gesellschaft (SPAG) ein:

## «Digitalisierung und neue Arbeitsformen» Mittwoch, 16. Dezember 2020, 13:15 bis 14:30 Uhr – Online

Die Covid-Krise, die unseren Alltag bis auf Weiteres prägt, hat den Prozess der Digitalisierung in unserer Gesellschaft beschleunigt. Der individuelle Austausch hat sich verändert, und die Unternehmen mussten ihre Arbeitsmodelle überprüfen und notgedrungen den Gegebenheiten anpassen.

In diesem Zusammenhang stellen sich bezüglich aktueller und künftiger beruflicher Fähigkeiten wichtige Fragen: Sind wir Zeugen einer Veralterung der gegenwärtigen Fähigkeiten? Wo wird das Individuum in Zukunft seinen Platz finden? Und wie gestaltet sich die politische Arbeit?

Inputreferat (13:15 Uhr)

«Digitalisierung und neue Arbeitsformen»

Isabelle Chappuis, Direktorin FUTURES Lab, Fakultät HEC an der Universität Lausanne

Podiumsdiskussion (13:35 – 14:30 Uhr)

Gerhard Andrey, Nationalrat, Grüne Partei Schweiz (GPS)

Andreas Kälin, Geschäftsführer ICT Switzerland

Isabelle Chappuis, Direktorin FUTURES Lab

Moderation: Reto Wiesli, Präsident SPAG

Für diese Online-Veranstaltung können Sie sich hier anmelden: <a href="https://www.public-affairs.ch/de/events">https://www.public-affairs.ch/de/events</a>. Der Link zur Teilnahme wird Ihnen kurz vor der Veranstaltung zugesandt.

Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung und auf einen inspirierenden Online-Austausch.

Freundliche Grüsse

Schweizerische Public Affairs Gesellschaft SPAG

Reto Wiesli, SPAG-Präsident